do cet vñre ut patuit in phis
Tercia est lex hūana ciuilis.
 quā plati seculares statuunt.
 de qua pū. viij. p me reges re
 gnant. 7 legū cōditores iusta
 decernūt. **Quarta** hūana ecclā
 astica p aplicos. a cōsilia. ac
 dyocesanos 7 supiores spūa
 les tradita. de qua decretorū a
 decretalū libri pleni sunt. **Quinta**
 diuina pncipalit̄ in decalo
 go cōtēta. de q̄ vbi th̄ma. **He**
 leges oēs tūc recte sūt cū ab
 eterna lege. i. a dīma rōne oīa
 rite p̄ cōncipiente deūatūz di
 rigūtur 7 mouentur. s̄m th̄o.
 h̄ ibid. **In** decalogo itaqz. exo.
 .xx. deus hoīb; pūdit. ut dicit̄
 .s̄ th̄o. ibidē. q. c. **Sic** pncēps
 reipublice pūdere d; ad quē
 spectat tria pūdere in s̄bdit̄
Prīo quō se bñ habeant ad su
 periore. **Secūdo** quō bñ se ha
 beant inferiores ad se mutuo
Tercio quō quisq; sit intra
 se bene ordinatus. **Secūdo** h̄c
 igitur pncipaliter. p̄mo neces
 saria sunt p̄cepta ordinantia
 s̄bditos debite ad pncipē suū
Prīmo sic q; fideliter obediāt
 ei a cōtemnātur inimici p̄ci
 pis. qd̄ deo facim; colendo eū
 non de moia. **Secūdo** sic ut ho
 nozetur caute. ita q; ore non
 inuanū nomē eius assumatur
Tercio q; obsequijs certo die
 honozetur. **Secūdo** necāria

sunt p̄cepta pacē inter famū
 los ad inuicē cōsuātia. **Prīmo**
 sic q; p̄p̄inquis s̄bueniam? ho
 nozando pentes. **Secūdo** ut
 p̄ximum corpe nō ledam; p
 occasione. **Tercio** nec in p̄soā
 oīūcta puta vxore l̄ filia. **Quarto**
 nec i reb; p furtū. **Quinto** nō
 vrb; p falsū testimoniū. **Ter**
 cō necessariū est ut q;sq; dei fa
 mul; intra se pacifice regatur
 qd̄ regimen null; pncēps deo
 dempto facere pōt. qz interio
 ra nō vid; . **Ideo** voluntas duo
 bus vltimis p̄ceptis op̄scitur
 ne cupiam; vxorē p̄ximi. nec
 res eius. **Et** sic satis fit precep
 to triplicis dilcōnis sc; dei per
 tria. p̄ximi p quōq;. 7 sui p vlti
 ma duo. **Deus** eni math. xxij.
 triam gnē p̄cipit. videlic; sui
 dilcō; . dicendo. **Diligēs** dñm
 deū tuū ex toto corde tuo. dile
 ctōnem proxī . ibi a proxim
 tuū. dilcōem sui. ibi sicut te. id
 ē sicut te debes diligere. **In**
 grediendo igitur decalogum
 notand; **Prīmo** s̄m th̄o. i. 2. q.
 .c. q; decalogus tanq; capita
 lia quē p̄cepta otinet oīa p̄
 cepta alia vic; legis natuālis
 a q; scriptura 7 sapientes alij
 tradiderūt. **Secūdo** nōnd; q; q
 dā p̄cepta s̄m eūdem ibid; sūt
 affirmatiā. ut illa duo. **Sab**
 bata sanctifices. **Habeas** i ho
 noze p̄ntes. **Alia** sūt negatiā

ut omnia alia octo secundum eum. Aliquod tamen secundum boventum in .iiij. dixit .xxvij. est plura affirmativa quam negativa ut primum preceptum. Affirmativa semper ligant non pro semper id est non pro omni tempore et hora. Negativa utroque modo. Tercio nondum quod secundum iosephum quicquid precepta erant in una tabula prima vice quicquid alia quicquid erant in alia tabula. sed quod due tabule erant continentes totum decalogum significabant quod duo mandata scilicet dilectionis dei et proximi continent totum decalogum. idem secundum augustinum sequendo signatum non litteram prima tabula continebat tria precepta prima deo servientia. secunda continebat alia septem ad proximum pertinentia. **Q**uest itaque primum mandatum. **Exod. xx.** sic positum. **Ego sum dominus deus tuus qui eduxi te de terra egypti de domo servitutis non habebis deos alienos coram me. non facies tibi sculptile. neque omnem similitudinem que est in celo de super et que in terra deorsum. nec eorum que sunt in aquis sub terra non adorabis ea neque coles. hoc preceptum partem est affirmativam vice. ego sum dominus deus tuus. et tripliciter est negativum. **un** christus exponit **math. iij.** hoc preceptum dicens dominum deum tuum adorabis et illi soli servies scilicet cultu latrice. nam secundum ieronymum in prima parte precipitur cultus latrice id est**

honor deo debitus. preceptum igitur hoc primum continet plura precepta particularia que in .xxij. capitulis sequentibus recitabuntur. quedam affirmativa et quedam negativa. **C**um enim a domino deo habeamus tria aiam. corpore et res. iustissimum est ut ei serviamus istis et deum sic colamus. **S**ed secundum augustinum in enchyridion. deus colitur optime. fide. spe. et caritate. quibus aiam deum colimus. **S**ecundo debemus colere corpe pro adoratione. **T**ercio rebus pro oblatione. decima. et filibus. **A**liaps precepti est negativum tripliciter. **F**uerunt enim quidam qui coluerunt plures deos sine institutione ymaginum vice. solem lunam et filia. contra quos dicitur non habebis deos alienos. alii coluerunt sub ymaginibus plures deos. contra quos dicitur. non facies tibi sculptile etc. non tamen tales coluerunt ymagines sed ymaginata. sicut nos hodie unum deum. alii ipsas ymagines adoraverunt et aliquid divini eis attribuerunt. **C**ontra quos concluditur non adorabis ea neque coles. unde omnis supersticio in hoc puncto prohibetur. **I**tem hic prohibetur quedam capitalia vitia put sunt moralia. **P**rimo superbia. nam dicitur **tho. 2. 2. q. Cxxij. ar. v.** Quod humilitas proprie respicit subiectionem hominis ad deum

et eōuerso supbia defectū h? s?bjectionis s?m scz q? aliquis extollit se sup id qd est sibi p fixū s?m dīmam regulā vel mensurā qua mensus est nob deus vñ ecclāst. x. **S**upbia hōmis est apostotare a deo. vbi etiā; inobediētia nōtur. **S**ecūdo p bibeatur hic accīdia quā tedet dūim obsequij a c.

Capitulū secundum.

Quia primū pceptū pticulare vic; de tenē da vā fide que s?b p cepto cadit. **mar. vi.** Qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. Qui vero non crediderit cōdenabitur: **T**ria pncipalit ponētur. **P**rimo q? a quot credenda sint simplici xpiano. i. non hnti curā aiāz. nec officiū docendi publice scripturā sacra. **S**ecūdo quō et qualiter credere debeam? credēda. **T**er cō quo tuplices hōies. pceptū hoc transgrediantur. **Q**uā tū ad p mū nōndū. s?m thō. 2. 2. . q. 2. ar. viij. a s?m alios doctores q? cui; simplici suffic. ad salute; credere, explicite ea q? otinētur i simbolo aploz et q? ibi articuli cōmūes cōtinētur ordinate breuiter a vtiliter. **I**d circo statuit ecclā tales eē credendos a singulis. a addiscē

dos esse. **E**t sunt numero. xij. articuli ofiderādo auctores eorū qui fuerēt duodecā apli; di stiguēdo s?m credita sūt. xiiij. scz septē de dimitate. et septem de hūanitate. qz fides vid; ea i quib; felicitabimur. **E**st aut vita eterna. ut d; p xpm. io. x vij. ut cognoscant te solū verū deū a quē misisti ihxsum xpm **P**rimus igitur articulus respicit vnitatem diuine essentie. **S**ecundus patrem **T**ertius filium. **Q**uartus spūm sctum **T**res alij cōcernunt opacoē; dei ad extra q? ad triplex op9 p mū nature. ibi. creatorem celi a terre. secūdo op9 est gracie. **C**redo ecclā scām catholicam scōz omūionē. remissionem pccōz. a sub hīs cōtinētur omia sacra. tertiū glorie. carnis resurrectionē. et vitam eternam amen. **S**eptem de humanitate sūt. **P**rimus. conceptus de spū scto. **S**ecūdo natus ex maria virgie. **T**ertio passus crucifixus mortus et sepultus. **Q**uartus. descēdit ad inferna scdm aiām. **Q**uintus resurrexit a mortuis. **S**extus **A**scendit ad celos sed; ad dexteram patris omipotētis. **S**eptim9. inde venturus est iudicare viuos a mortuos. **N**os b articulos sic scire ordinate. sic distīguere et enumerare